
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 SLUŽBENI GLASNIK 
                          GRADA TRILJA 
GODIŠTE XXXII BROJ 03/2025         TRILJ, 21. ožujka 2025. 
 
 

                                   

                                                                  



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________  SADRŽAJ _______________________________________ 

 

I. GRADSKO VIJEĆE                                                                                                                                    STRANICA                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                      

 

1.   Program  javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Trilja za 2025. godinu                                            3          

                                                  

2.   Program ostalih javnih potreba u Gradu Trilju  za 2025. godinu                                                             6                                                          

     

 3.       Program javnih potreba u kulturi Grada Trilja za 2025. godinu                                                             10                                                                                                

 

 4.       Program javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti Grada Trilja za 2025. godinu                       11                                                                                                         

 

       5.      Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe  

                spašavanja na području Grada Trilja za 2025. godinu                                                                            13 

 

 6.      Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih         

           vijećnika u Gradskom vijeću Grada Trilja                                                                                              14        

  

       7.      Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o korištenju sredstava proračunske zalihe za razdoblje 01.10.- 

                31.12.2024. godine                                                                                                                                  16 

 

       8.      Odluka o ukidanju statusa javnog dobra- puta na dijelu k.č. br. 1929/1 k.o. Voštane                            16                                                                      

  

 

               

 

                                                  

 

 

  

 

                     

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

3 

 

I.  GRADSKO VIJEĆE  

 

Na temelju članka 75. stavak 1. Zakona o sportu (Narodne novine broj 141/22) i članka 32. 

Statuta Grada Trilja («Službeni glasnik Grada Trilja» br.03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 

09/23), Gradsko vijeće Grada Trilja na 34. sjednici održanoj dana 19. ožujka 2025. godine 

donijelo je: 

 

PROGRAM 

javnih potreba u sportu i rekreaciji 

Grada Trilja za 2025. godinu 

 

 

      Članak 1. 

                        

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u sportu i rekreaciji u Gradu Trilju za 2024. 

godinu i sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu Grada Trilja za 

2024. godinu u ukupnom iznosu od 1.491.480,00 EUR kako slijedi:  

 

 

1. Sredstva za rad Zajednice sporta Grada Trilja i sportskih udruga u sastavu  

    Zajednice sporta u ukupnom iznosu od 430.000,00 EUR raspoređuju se na: 

  

1.1. Sredstva za rad zajednice sporta Grada Trilja ………………………51.528,38 EUR 

   

Ovim iznosom obuhvaćena je plaća tajnice Zajednice sporta, naknade oružarima na ŠRC 

Luke i igralištu u Čaporicama te naknada čistačicama uključujući i nabavu sredstava za 

čišćenje. Predviđen je i iznos za knjigovodstvene usluge, trošak vođenja računa, nabavu 

uredskog materijala, materijalni rashodi NK Čaporice (režijski troškovi), te ostali 

nepredviđeni troškovi (edukacije, nagrade, organizacija događaja). 

 

1.2. Sufinanciranje rada trenera ………………………………………….130.000,00 EUR 

 

Ovaj iznos obuhvaća sufinanciranje rada trenera mlađih uzrasta u Nogometnom klubu Trilj 

2001., Nogometnom klubu Čaporice – Trilj, Košarkaškom klubu Cetina Trilj i Rukometnom 

klubu Trilj, što je ekvivalent iznosu koji bi klubovi uprihodovali od članarina za mlađe 

uzraste, te za financiranje rada trenera seniora za četiri navedena kluba. Također se odnosi i 

na sufinanciranje rada trenera mlađih uzrasta Malonogometnog kluba Trilj. 

 

1.3. Troškovi prijevoza ……………………………………………………70.0000,00 EUR  

 

Ovim iznosom obuhvaćeni su troškovi prijevoza na službena natjecanja Nogometnog kluba 

Trilj 2001., Nogometnog kluba Čaporice – Trilj, Košarkaškog kluba Cetina Trilj, 

Rukometnog kluba Trilj, Malonogometnog kluba Trilj, Boćarskog kluba Trilj i Kuglačkog 

kluba Bojovnik Trilj.    

 

1.4. Liječnički pregledi ……………………………………………………… 20.000,00 EUR 

 



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

4 

 

Ovim iznosom obuhvaćeni su liječnički pregledi igrača Nogometnog kluba Trilj 2001., 

Nogometnog kluba Čaporice – Trilj, Košarkaškog kluba Cetina Trilj, Rukometnog kluba 

Trilj, Malonogometnog kluba Trilj i Kuglačkog kluba Bojovnik za službena natjecanja.   

 

1.5. Sredstva za udruge od IV. do VII. grupe sukladno Pravilniku o uvjetima i 

kriterijima za sufinanciranje programa aktivnosti sportskih udruga Grada Trilja iznosi  

..…...................................................................................................................... 40.000,00 EUR 

 

Ovim iznosom obuhvaćene su sportske udruge od IV. do VII. grupe po Pravilniku o uvjetima 

i kriterijima za sufinanciranje programa aktivnosti sportskih udruga Grada Trilja i to 

Malonogometni klub Trilj, Karate klub „Cetinka“ Trilj, Planinarsko društvo Jelinak, Udruga 

za mali nogomet Trilj, Kuglački klub Bojovnik, Boćarski klub Trilj, SAK BMW Zagora, 

Veterani nogometnog kluba Čaporice Trilj, Veterani nogometnog kluba Trilj 2001., 

MOTOCROSS KLUB „Cetina“ Grab, Konjički klub sv. Mihovil, Športska udruga Gaz i 

Šahovski klub Trilj, a prema izračunu vrijednosnog boda kako slijedi: 

 

IV.grupa: 

- Malonogometni klub Trilj – 7.096,77 € 

- Kuglački klub Bojovnik – 7.741,94 € 

- Boćarski klub Trilj – 4.516,13 € 

V.grupa: 

- Konjički klub sv. Mihovil  - nije se prijavio na natječaj 

- MOTOCROSS KLUB „Cetina“ Grab  - 3.870,97 € 

- SAK BMW Zagora – 1.935,48 € 

VI.grupa: 

- Udruga za mali nogomet Trilj – 4.516,13 € 

- Veterani nogometnog kluba Trilj 2001. – 1.612,90 € 

- Veterani nogometnog kluba Čaporice Trilj – 1.612,90 € 

- Planinarsko društvo Jelinak – 4.516,13 € 

- Karate klub „Cetinka“ Trilj – nije se prijavio na natječaj 

- Športska udruga Gaz – 1.290,32 € 

VII.grupa: 

-Šahovski klub Trilj – 1.290,32 € 

 

1.6. Preostali iznos za klubove iz grupe III. sukladno Pravilniku o uvjetima i kriterijima 

za sufinanciranje programa aktivnosti sportskih udruga Grada Trilj iznosi 

……………………………………………………………………………… 118.471,62 EUR 

 

Ovaj iznos obuhvaća preostali dio sredstava za Nogometni klub Trilj 2001., Nogometni klub 

Čaporice – Trilj, Košarkaški klub Cetina Trilj i Rukometni klub Trilj sukladno Pravilniku o 

uvjetima i kriterijima za sufinanciranje programa aktivnosti sportskih udruga Grada Trilja u 

iznosu za izračun vrijednosnog boda kako slijedi: 

 

III.grupa: 

- Nogometni klub Trilj 2021. – 28.070,70 € 

- Nogometni klub Čaporice-Trilj – 27.960,19 € 

- Košarkaški klub Cetina Trilj – 26.523,50 € 

- Rukometni klub Trilj – 35.917,24 € 

 

Navedeni iznosi namijenjeni su za troškove koji nisu navedeni po prethodnim točkama, a 



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

5 

 

odnose se na redovito funkcioniranje klubova poput obveza prema svojim savezima za 

službena natjecanja, nabava sportske opreme i sl. 

 

2. Ostali materijalni troškovi sportskih udruga……………………………. 8.000,00 EUR 

 

Programom su predviđeni rashodi sportskih udruga koji nisu obuhvaćeni financiranjem 

Zajednice sporta Grada Trilja, poput troškova organizacije prigodnih turnira povodom dana 

Grada Trilja, kupnje pehara, medalja i sl.    

 

 

3. Financiranje amaterskih, rekreativnih i ostalih sportskih udruga……. 20.000,00 EUR 

 

Programom je predviđeno financiranje aktivnosti sportskih udruga čija koje nisu članice 

Zajednice sporta Grada Trilja kao i rekreativnih udruga i ostalih udruga po podnesenim 

zahtjevima tijekom godine. Sredstva za rad udruga koje su se prijavile na natječaj Grada 

Trilja, a nisu članice ZSGT  u iznosu 20.000 eura, raspoređuju se kako slijedi: 

 

 - Moto klub Noćni jahači……………………………………………...4.500,00 EUR  

 - Judo klub Alkar Sinj…………………………………………………5.500,00 EUR  

 - Udruga Dinaridi trails……………………………..………….……...5.000,00 EUR  

 - Ostale udruge…………………………………………….…………. 5.000,00 EUR  

  

Članak 2. 

 

4. Ulaganja u sportske objekte: ……………………    1.033.480,00 EUR 

                  

 4.1. Održavanje sportskih objekata…… ……………….      40.200,00 EUR 

          

Programom je obuhvaćeno održavanje sportskih objekata u vidu raznih popravaka, potrošnja 

električne energije i vode u športskoj dvorani temeljem sporazuma sa osnovnom školom Trilj, 

te manji popravci u sportskoj dvorani, na sportskim terenima Luke, Čaporice, Košute i 

ostalim igralištima u naseljima grada Trilja. 

 

            4.2.  Izgradnja sportskih objekata ……………………… 926.780,00 EUR 

 

Programom izgradnje sportskih objekata predviđen je dovršetak izgradnje centralne zgrade sa 

svlačionicama u sklopu ŠRC „Luke“ u iznosu od 456.000,00 EUR, te izgradnja pomoćnog 

igrališta na igralištu Luke u iznosu od 328.780,00 EUR financirana u potpunosti iz fondova 

Europske unije, kao i uređenje zgrade uz sportsko igralište Čaporice u iznosu od 60.000,00 

EUR. 

 

Programom je također predviđen iznos od 82.000,00 EUR za usluge izrade projektne 

dokumentacije za izgradnju nove sportske dvorane.  

 

4.3. Izgradnja sportskih terena ……………………………   66.500,00 EUR 

 

Program izgradnje sportskih objekata predviđa i izgradnju Dječjih igrališta s opremom u 

naselju Strmendolac u iznosu od 26.500,00 EUR te u naselju Košute u iznosu od 40.000,00 

EUR. 

 



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

6 

 

 

Članak 3. 

 

Ovaj program  stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. siječnja 2025. 

godine. 

 

 

Klasa: 021-01/25-01/0002 

Urbroj: 2181-12-01-616-25-3 

Trilj, 19. ožujka 2025.  

                                                                                           PREDSJEDNIK 

                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                                  Miljenko Marić, prof. v.r.  

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Trilja («Službeni glasnik Grada Trilja »broj: 03/09, 

01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), Gradsko vijeće Grada Trilja na 34. sjednici održanoj 19. 

ožujka 2025. godine, donijelo je: 

 

 

         PROGRAM 

      ostalih javnih potreba u Gradu Trilju 

          za 2025. godinu 

 

 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se zadovoljavanje ostalih javnih potreba u Gradu Trilju za 2025. 

godinu i sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu  Grada Trilja za 

2025. godinu u visini od 2.870.280 eura kako slijedi: 

 

           1. Religija……………………………………………… 60.000 eura 

 

           1.1. Vjerske zajednice…………………….……………. 60.000 eura  

 

Program se odnosi na tekuću pomoć župnim uredima  u visini 14.000  eura za tekuće 

aktivnosti kao i za priređivanje vjerskih i kulturnih manifestacija u svojim župama, kao i za 

kapitalnu pomoć u visini 46.000 eura za kapitalne projekte izgradnje i obnove crkava, župnih 

kuća i druge kapitalne projekte u vjerskim zajednicama. 

  
 

2. Političke stranke ……………….…………………..   5.300 eura 

 

Program se odnosi na pomoć u financiranju rada političkih stranaka koje su zastupljene u  

Gradskom vijeću prema broju vijećnika u ukupnom iznosu 5.300 eura.   

 

3. Školstvo i obrazovanje…………………….……   468.100 eura 

 

           3.1. Program osnovnog školstva…………….…..…      93.500 eura 

 



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

7 

 

Programom se planiraju sredstva u iznosu od 4.000 eura za pokrića materijalnih troškova 

osnovnih škola koja se odnose na popravke škola, održavanje školskih stjecanja, nagrade 

učenicima za postignute rezultate na natjecanjima i sl.  

Sredstva u iznosu 70.000 eura  su planirana kao pomoć osnovnoj školi u nabavi radnih 

bilježnica i pomagala za osnovnu školu, 18.000 eura za sufinanciranje dodatnih linija 

prijevoza koje ne pokriva SDŽ i 1.500 eura za ostale namjene. 

         

            3.2. Program srednjoškolskog obrazovanja………..….. 174.600 eura 

 

Sredstava u iznosu od 130.000 eura  namijenjena su za sufinanciranje prijevoza učenika 

srednjih škola, 26.500 eura namijenjeno je za sufinanciranje nabave knjiga učenicima te 2.100 

eura za ostale pomoći kao npr. organizaciju maturalnih večeri i sl. Ovim programom 

predviđena su i sredstva u iznosu 16.000 eura za sufinanciranje vozačkog ispita učenicima 

srednjih škola po kriteriju izvrsnosti.    

 

            

3.3. Program akademskog obrazovanja…….………..… 150.000 eura 

 

Sredstva u iznosu od 70.000 eura su namijenjena za stipendije studentima koji redovno 

upisuju godinu,  izvrsnih studenata i poslijediplomskog usavršavanja, te 80.000 eura za 

sufinanciranje prijevoza redovnih studenata. 

 

                        3.4. Program obnove i izgradnje  područnih škola…… 50.000 eura 

 

3.4.1. Obnova stare škole Grab ………………… 50.000 eura 

 

Program predviđa sredstva za radove unutarnjeg uređenja zgrade stare škole u Grabu. 

 

 

4. Program razvitka turizma……………………           295.000 eura 

 

4.1.Rad ureda TZ Trilj …………………………..            85.000 eura 

 

Program podrazumijeva pomoć radu turističke zajednice Grada Trilja za njeno tekuće 

poslovanje i ostvarenje planova i programa rada.  

 

4.2.Uređenje šetnice uz Cetinu i Rudu    ………………      75.000 eura 

 

Programom se predviđa izgradnja šetnice uz Cetinu i Rudu u iznosu od 75.000 eura.  

 

4.3.Uređenje plaže uz Cetinu u naselju Košute  ……….….    15.000 eura 

 

Programom se predviđa uređenje i opremanje plaže na rijeci Cetini u naselju Košute.  

 

4.4.Uređenje i opremanje obale uz Cetinu……………………..  20.000 eura 

 

Programom je predviđeno uređenje i opremanje dodatnim sadržajem obale uz rijeku Cetinu.  

 

4.5.Projekt Air-Bike Cetina (zip line)…………………… 100.000 eura 

 



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

8 

 

Programom se predviđa izgradnja zip line preko rijeke Cetine u svrhu poboljšanja turističke 

ponude Grada Trilja u iznosu od 100.000 eura.  

 

 

5. Program razvoja poljoprivrede i poduzetništva …………………. 1.928.880 eura  

  

         5.1. Program razvoja poljoprivrede i poduzetništva ……..  45.000 eura 

 

Programom se predviđa pružanje potpora OPG-ima, poljoprivrednim zadrugama i ostalim 

registriranim poljoprivrednicima, kao potpore obrtima, malom i srednjem poduzetništvu u 

iznosu 36.000 eura. 

Programom se predviđa sufinanciranje rada udruga iz područja pčelarstva u iznosu od 4.000 

eura te materijalni troškovi objava i oglašavanja po javnim pozivima u iznosu od 5.000 eura.    

 

 

 5.2. Program CEKOM 3LJ…………..……..……………  238.990 eura 

 

Programom se planira sufinanciranje redovnog poslovanja gradske ustanove CEKOM 3LJ što 

podrazumijeva rashode za novozaposlene djelatnike i materijalne troškove, te nabavku 

opreme za samu ustanovu. 

Program će se provoditi po usvojenom planu i programu ustanove koji je razrađen u planu 

proračuna. 

 

             5.3.   Istraživanje i razvoj …………..  30.000 eura 

 

Programom je predviđen nastavak suradnje na županijskom projektu InoFood Dalmatia 2025. 

u iznosu od 30.000 eura.  

 

            5.4.   Life 4 Olive …………………………………………..…. 1.220.690 eura  

 

Programom su predviđena sredstva projekta koji će provoditi Ustanova CEKOM 3LJ a koji je 

osmišljen kako bi pristupio rješavanju okolišnih i gospodarskih izazova povezanih uz 

zbrinjavanje ostatka uzgoja i prerade maslina.  

 

       5.5. Regina – Interreg Central Europe…………………………………. 127.600 eura 

 

Programom su predviđena sredstva u iznosu 127.600 eura za projekt koji će provoditi  

Ustanova CEKOM 3LJ, a koji unapređuje lokalni razvoj manje razvijenih područja kroz 

inovativno upravljanje, međugeneracijsku suradnju i „srebrnu ekonomiju“. Cilj je zadržavanje 

mladih, poboljšanje uvjeta za stariju populaciju te poticanje održivih zajednica i 

zapošljavanja. 

 

 

     5.6. ReeGROW – Interreg Central Europe……………………………….. 75.600 eura  

 

Programom su predviđena sredstva u iznosu od 75.600 eura za projekt koji će provoditi  

Ustanova CEKOM 3LJ, a koji povezuje ruralna područja centralne Europe (Italija, Hrvatska, 

Češka) kako bi se ublažili socioekonomski izazovi poput depopulacije i slabog gospodarstva. 

Cilj je jačanje lokalnih kapaciteta za inovacije i poduzetništvo te privlačenje i zadržavanje 

kvalificiranih talenata.  



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

9 

 

 

            5.7. Poboljšanje karakteristika prehrambenih proizvoda korištenjem 

superkritičnog     

            CO2 ekstrakta ljekovitog bilja u svojstvu antioksidansa i 

konzervansa……...50.000 eura 

 

Programom su predviđena sredstva u iznosu od 50.000 eura za projekt koji će provoditi  

Ustanova CEKOM 3LJ, a kojem je cilj potvrditi bioaktivnost svježeg sira s dodatkom 

superkritičnog ekstrakta vriska i optimizirati prototip proizvoda za komercijalnu primjenu u 

prehrambenoj industriji. Superkritični biljni ekstrakti imaju antimikrobna, antifugicidna i 

antioksidativna svojstva, što ih čini prirodnim aditivima za hranu. Dodatak ovih ekstrakata 

poboljšava senzorske karakteristike, produžuje rok trajanja i povećava nutritivnu vrijednost 

sira, smanjujući potrebu za sintetskim konzervansima. 

 

            5.8. Navodnjavanje polja …………………………………………… 126.000 eura 

 

Programom su predviđena sredstava u iznosu od 126.000 eura za postavljanje sustava 

navodnjavanja u polju u naseljima Grab, Vedrine i Košute u svrhu poboljšanja uvjeta 

poljoprivredne proizvodnje na području Grada Trilja.  

 

 

            5.9.  Subvencioniranje analize proizvoda lokalnih OPG-ova……..15.000 eura  
 

Programom su predviđena sredstava za subvencioniranje analize proizvoda poljoprivrednih 

gospodarstava s područja Grada Trilja koja će vršiti ustanova CEKOM 3LJ.               

 

            6. Program unapređenja stanovanja……… ………..………….113.000 eura 

 

Programom su predviđena financijska sredstva za pokriće troškova ishođenja građevinske 

dozvole za izgradnju novih obiteljskih kuća, rekonstrukciju ili proširenje postojećih 

obiteljskih kuća ili stanova, kupnja građevinskog zemljišta, kupnja stambenog objekta i 

sufinanciranje komunalnih priključaka u svrhu provođenja mjera demografske obnove i 

poboljšanja uvjeta stanovanja mladih u iznosu od 113.000 eura. 

Postupak provedbe programa utvrditi će se Pravilnikom kojeg donosi gradsko vijeće i 

natječajem kojeg raspisuje gradonačelnik.    

    

 

Članak 2. 

Ovaj program stupa na snagu osmi dan nakon objave u Službenom glasniku, a primjenjuje se 

od 01. siječnja 2025.godine. 

 

 

Klasa: 021-01/25-01/0002 

Urbroj: 2181-12-01-616-25-4 

Trilj, 19. ožujka 2025.                                                                                                     

                                                                PREDSJEDNIK 

                                      GRADSKOG VIJEĆA: 

   

                              Miljenko Marić, prof. v.r. 

 



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

10 

 

Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(«Narodne novine“ broj:83/22), te članka 32. Statuta Grada Trilja («Službeni glasnik Grada 

Trilja» broj: 03/09,01/13,02/18, 01/21, 05/23 i 09/23) Gradsko vijeće Grada Trilja na 34. 

sjednici, održanoj dana 19. ožujka 2025. godine, donijelo je: 

 

     

          PROGRAM  

             javnih potreba u kulturi  

Grada Trilja za 2025. godinu 

 

 

         Članak 1. 

      

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi  Grada Trilja za 2025. godinu i sredstva 

za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu Grada Trilja za 2025. godinu u 

ukupnoj visini od 1.842.070 eura, kako slijedi: 

 

 

1. Rad udruga u kulturi ……………………………..  61.820 eura 

 

Ovim Programom  predviđeno je financiranje redovne djelatnosti udruga u kulturi na 

području grada u iznosu 50.000 eura i 10.600 eura za sufinanciranje troškova putovanja, 

održavanja prigodnih kulturnih događanja i gradskih manifestacija u organizaciji udruga te 

1.220 eura za projekt Bibliobus. Sredstva za rad udruga u iznosu 50.000 eura, raspoređuju se 

kako slijedi: 

 

- Likovna udruga «Tilurium» Trilj…………………………………..…..    5.000 eura 

- KUU«Triljske mažoretkinje»………………….………………………   20.000 eura 

- Udruga «Pokrenimo Tijaricu»……………………………………….......  6.000 eura 

- Kulturno društvo „Trilj“ …………………………………………….....  12.000 eura 

- Znanstveno ekol. i kulturna udruga „Gaius Laberius“ Gardun………...    5.000 eura 

- Udruga „Triljsko srce“…………………………………………................ 1.000 eura 

- Društvo za očuvanje i promicanje kulturne baštine „Košuta“ Košute ..…. 1.000 eura 

 

2. Uređenje i opremanje Kulturnog doma Trilj …………. 1.502.000 eura  

 

Ovim Programom predviđeno je uređenje i opremanje Kulturnog doma Trilj, a ukupnim 

iznosom pokriveni su radovi uređenja i opremanje, stručni nadzor radova, usluge koordinatora 

i zaštite na radu te usluge vođenja i upravljanja projektom i provedbe postupka javne nabave.  

 

Iznos od 1.157.876 osiguran je iz EU fondova putem Ministarstva regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije, dok će se preostali iznos od 342.124 financirati iz Proračuna Grada 

Trilja i Splitsko-dalmatinske županije.                     

 

           3.      Gradske manifestacije …………………….…… 120.000 eura 

 

Programom se predviđa sufinanciranje gradskih manifestacija i to Thrill Blues festivala u 

iznosu od 40.000 eura, Eko festivala u iznosu od 30.000 eura, Advent u Trilju u iznosu od 

30.000 eura i Triljsko ljeto u iznosu od 20.000 eura.  

  



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

11 

 

             4.     Muzej triljskog kraja……………………………….. 90.750 eura 

 

Ovim Programom predviđeno je financiranje redovne djelatnosti muzeja koje se odnosi na 

plaće djelatnika, materijalne troškove, sredstva za nabavu  uredske i druge opreme te 

održavanje muzejske građe u vrijednosti 68.100 eura. 

Programom se planiraju i sredstva u iznosu 22.650 eura za aktivnosti i projekte koji su 

prijavljeni na natječaje  Ministarstvu kulture i županije, a o odobrenim projektima ovisi i 

njihova realizacija. 

 

             5.      Gradska knjižnica…………………………………….. 33.500 eura 

 

Ovim programom predviđena su sredstva u iznosu 26.300 eura za redovno poslovanje 

gradske knjižnice,  kao i sufinanciranje nabave  opreme i knjižne i neknjižne građe uz pomoć 

grada i Ministarstva kulture u iznosu od 7.200 eura.  

 

            6.     Arheološka iskapanja na Gardunu…………………… 4.000 eura 

 

Ovim Programom predviđeno je sufinanciranje arheoloških iskapanja na lokalitetu Gardun 

koje već dvanaestu godinu izvodi Odsjek za arheologiju -  Filozofskog fakulteta u Zagrebu. 

Sredstva su namijenjena financiranju prehrane i smještaja studenata i stručnog osoblja  za 

vrijeme iskapanja. Ovaj program je značajan za  grad jer vodi brigu o očuvanju arheološke 

baštine, potiče  njenu prezentaciju, te ima veliki utjecaj na kulturnu i turističku promidžbu.  

 

 7.   Arheološka istraživanja u Veliću …………………….. 30.000 eura  

 

Ovim Programom predviđen je nastavak arheoloških istraživanja na lokalitetu Velić u 

suradnji s Muzejom hrvatskih arheoloških spomenika.  

 

 

                    Članak 2. 

     

Ovaj Program stupa na snagu osim dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Trilja, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2025. godine. 

 

 

Klasa: 021-01/25-01/0002 

Urbroj: 2181-12-01-616-25-5 

Trilj, 19. ožujka 2025.                                                                       

                                      Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

                                          Miljenko Marić, prof. v.r.  

 

 

 

Na temelju članka 111. Zakona o vatrogastvu („NN“ br: 125/19 i 114/22), članka 72. Zakona 

o sustavu civilne zaštite („NN“ br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) te članka 32. Statuta 

Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ br: 03/09, 01/13, 02/18, 01/21,05/23 i 09/23), 

Gradsko vijeće Grada Trilja na 34. sjednici održanoj 19. ožujka 2025. godine, donijelo je:  



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

12 

 

 

Program javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti 

Grada Trilja za 2025. godinu                 

       

Članak 1. 

 

 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u protupožarnoj i civilnoj zaštiti Grada Trilja za 

2025. godinu i sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u proračunu Grada 

Trilja za 2025. godinu u ukupnoj visini od 168.900,00 eura kako slijedi: 

 

1. Dobrovoljno vatrogasno društvo – Trilj………………… 133.000,00 EUR  

 

Ovim Programom predviđeno je sufinanciranje redovne djelatnosti Dobrovoljnog vatrogasnog 

društva Trilj u iznosu 105.000,00 EUR. 

U iznosu predviđenom za sufinanciranje redovne djelatnosti Dobrovoljnog vatrogasnog 

društva Trilj obuhvaćeni su troškovi plaća stalno zaposlenih djelatnika, troškovi tehničkog 

pregleda i registracije vozila, troškovi goriva, troškovi osiguranja svih operativno sposobnih 

članova društva, troškovi vatrogasnih intervencija, nabava nove i održavanje postojeće 

opreme.  

 

Osim iznosa predviđenog za sufinanciranje redovne djelatnosti Dobrovoljnog vatrogasnog 

društva ovim Programom osigurana su sredstava i za pojačane mjera zaštite od požara 

utvrđene Programom Vlade Republike Hrvatske, a koje se provode za vrijeme ljetne sezone u 

iznosu 28.000,00 EUR kuna. 

 

2. Održavanje vatrogasnog doma…………………………… 6.000,00 EUR 

 

Ovim Programom su osigurana sredstva za financiranje troškova održavanja vatrogasnog 

doma, a koja obuhvaćaju režijske troškove i ostale troškove redovitog održavanja.  

 

 

3. Civilna zaštita…………………………………………….… 19.900,00 EUR 

 

Ovim Programom obuhvaćeni su troškovi nabave osnovne opreme za rad Stožera civilne 

zaštite i Postrojbe opće namjene  u iznosu od 13.300,00 EUR kuna, te usluge konzultanta za 

izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Trilj  i ostalih dokumenta propisanih 

Zakonom o sustavu civilne zaštite u iznosu od 6.600,00 EUR.   

 

         4. Vijeće za prevenciju………….………………………………. 10.000,00 EUR 

 

Ovim Programom predviđa se financiranje rada Vijeća za prevenciju, organiziranje edukacija 

u suradnji sa Policijskom upravom Splitsko-dalmatinskom, izrada brošura, letaka i sl. u iznosu 

od 10.000,00 EUR.   

 

Članak 2. 

 

Ovaj program stupa na snagu osmi dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Trilja, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2025. godine. 

 



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

13 

 

 

Klasa: 021-01/25-01/0002 

Urbroj: 2181-12-01-616-25-6 

Trilj, 19. ožujka 2025.                                                                       

                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                     PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

 

                              Miljenko Marić, prof. v.r.  

 

REUBLIKA HRVATSKA  

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD TRILJ 

Gradsko vijeće 

Klasa: 021-01/25-01/0002 

Urbroj: 2181-12-01-616-25-7 

Trilj, 19. ožujka 2025. godine  

 

Na temelju članka 18. stavka 1. i 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (”Narodne 

novine broj 79/06, 110/15) , članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,159/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 16. i 30. Zakona o sustavu Civilne 

zaštite („Narodne novine”  82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 32. Statuta Grada 

Trilja  („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), 

Gradsko vijeće Grada Trilja na 34. sjednici, održanoj dana 19. ožujka 2025. godine, donosi 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI STANICE 

HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA NA PODRUČJU GRADA TRILJA 

ZA 2025. GODINU 

 

Članak 1. 

Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe 

spašavanja na području Grada Trilja za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Program) donosi se 

plan izvršavanja i rasporeda sredstava proračuna Grada Trilja za 2025. godinu u dijelu koji se 

odnosi na financiranje redovite djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe spašavanja na 

području Grada Trilja za 2025. godinu. 

Članak 2. 

Grad Trilj ima interes za djelovanje stanice Hrvatske gorske službe spašavanja na području 

Grada Trilja u cilju zaštite života i imovine, traganja i spašavanja, te kao temeljne operativne 

snage sustava Civilne zaštite Grada Trilja  u  provođenu mjera i aktivnosti u slučaju 

izvanrednih okolnosti, prirodnih i drugih nesreća i katastrofa na području  Grada Trilja. 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35955
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35953
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=43417
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=47446


PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

14 

 

Članak 3. 

Financijska sredstva za realizaciju javne potrebe iz članka 1. ovog Programa osigurana su u 

Proračunu Grada Trilja za 2025. godinu sa projekcijama za 2026.-2027. godinu, Razdjel 1, 

Glava 3 1020 Ostale javne potrebe, Program 1006 Protupožarna i civilna zaštita, Aktivnost 

A100605 Sufinanciranje Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanice Split u ukupnom iznosu 

od 15 000 EUR.  

Članak 4. 

Financijska sredstva iz članka 3. ovog Programa koristiti će se za provedbu redovitih 

djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe spašavanja na području Grada Trilja temeljem 

Plana programskih aktivnosti Hrvatske gorske službe spašavanja - Stanice Split za 2025. 

godinu koji se nalazi u prilogu ovog Programa.  

Članak 5. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Trilja na potpisivanje ugovora s korisnikom javne potrebe 

iz članka 1. ovog Programa. 

Članak 6. 

Ovaj Program javnih potreba stupa na snagu osmi dan nakon objave u „Službenom glasniku 

Grada Trilja“ , a primjenjuje se 01. siječnja 2025. godine. 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Miljenko Marić, prof. v.r.    

Na temelju članka 10. st. 3.  Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma („Narodne novine“, br. 29/19 i 98/19) i članka 32. Statuta Grada Trilja, 

(„Službeni glasnik Grada Trilja br. 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), Gradsko vijeće 

Grada Trilja na 34. sjednici održanoj dana 19. ožujka 2025. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za financiranje 

aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika                                                                         

u Gradskom vijeću Grada Trilja 

  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje aktivnosti političkih stranaka i 

nezavisnih vijećnika zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Trilja (dalje: Gradsko vijeće) koja 

su osigurana u Proračunu Grada Trilja za 2025. godinu. 

 

Članak 2. 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki mjesečni iznos sredstava tako da 

pojedinoj političkoj stranci odnosno nezavisnim vijećnicima pripadaju sredstva razmjerno 

sastavu Gradskog vijeća u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća.  

 



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

15 

 

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, političkim strankama 

odnosno nezavisnim vijećnicima pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa 

predviđenog po svakom članu Gradskog vijeća, a određenog u stavku 1. ovog članka.  

 

Članak 3. 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 30,00 EUR. 

 

Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se mjesečni iznos sredstava 

od 33,00 EUR.  

 

Članak 4. 

Političkim strankama i nezavisnim vijećnicima zastupljenim u Gradskom vijeću raspoređuju 

se sredstva osigurana u Proračunu Grada Trilja za 2024. godinu na način utvrđen u članku 2. 

ove Odluke u mjesečnim iznosima kako slijedi: 

- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ (6 članova-ica)                                   183,00 EUR      

- MOST (2 člana)                                                                                                    60,00 EUR       

- Ivan Šipić (zamjenik Ante Grubišić)                                                                    30,00 EUR       

- Ivica Marić                                                                                                            30,00 EUR       

- Žana Majić                                                                                                            33,00 EUR         

- Marin Dukić  (zamjenik vijećnika Miroslav Čalo)                                               30,00 EUR         

- Zlatko Gusić                                                                                                          30,00 EUR        

 

 

Članak 5. 

Raspoređena sredstva iz članka 4. ove Odluke doznačuje nadležni odjel za financije na žiro 

račun političke stranke odnosno na posebne račune nezavisnih vijećnika.  

 

Članak 6. 

Ova Odluka primjenjuje se za razdoblje od 01.01.2025. god. do stupanja na snagu Odluke 

Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju lokalnih izbora.  

 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenom glasniku Grada 

Trilja”. 

 

Klasa: 021-01/25-01/0002 

Urbroj: 2181-12-01-616-25-8 

Trilj, 19. ožujka 2025. godine  

   

                                                                                PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA                                                                                                          

                                                                                                 Miljenko Marić, prof. v.r.  

 

 

Na temelju članka 32. Statuta grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 01/13, 

02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), Gradsko vijeće Grada Trilja na 34. sjednici održanoj 19. ožujka 

2025. godine donijelo je: 



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

16 

 

ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Izvještaja o korištenju sredstava proračunske zalihe za razdoblje 01.10.-

31.12.2024. godine    

   

Članak 1.  

 

Prihvaća se  Izvještaj o korištenju sredstava proračunske zalihe za razdoblje 01.10.-

31.12.2024. godine.                                                

  

Članak 2. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave u „Službenom glasniku Grada Trilja“.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA TRILJA 

Klasa: 021-01/25-01/0002 

Urbroj: 2181-12-01-616-25-9 

Trilj, 19. ožujka 2025. godine  

 

                                                                               Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                                                               Miljenko Marić, prof. v.r.  

 

 

Temeljem članka 35. st. 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

broj 91/96, 68/98,137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 

152/14, 81/15 i 94/17), članka 103. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 

54/13,148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 04/23 i 133/23) i članka 32. Statuta 

Grada Trilja(„Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09 , 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), 

Gradsko vijeće Grada Trilja na 34. sjednici održanoj dana 19. ožujka 2025. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o ukidanju statusa javnog dobra- puta na dijelu k.č. br. 1929/1 k.o. Voštane 

 

 

I. 

Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi na dijelu kat. č. br. 1929/1 k.o. Voštane (naselje 

Voštane) u površini od 25 m2, koji u naravi predstavlja dio dvorišta odnosno pritorka za stoku 

koji je ograđen suhozidom te isti dio više nije u funkciji javnog dobra u općoj uporabi. 

 

II. 

Stranka će prilikom formiranja građevinske parcele, dio ukinutog statusa javnog dobra – puta 

priključiti djelu svoje parcele, a za što će s Gradom Triljom zasebnim aktom regulirati 

imovinsko-pravne odnose na tom dijelu nekretnine. 

 

III. 

Sastavni dio ove Odluke je „Geodetsko situacijski nacrt za rješavanje imovinsko-pravnih 

odnosa“, Pr.Br.: 2024-2016,studeni 2024. godine, izrađen od tvrtke GEOMATIKA d.o.o. 

izmjera, projektiranje i inženjering, Bana Jelačića 30, Trilj koju je izradio geodetski tehničara, 



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

17 

 

Ivan Lišnić i koji je dio kat. č. br. 1929/1 k.o. Voštane označio lomnim točkama 12-16 u 

površini od 25 m2 (Lik III- plava boja). 

 

IV. 

Na temelju ove Odluke, Zemljišno-knjižni odjel Sinj, Stalna služba u Sinju, Općinskog suda u 

Splitu, izvršiti će brisanje statusa javnog dobra na dijelu k.č.br. 1929/1 k.o. Voštane, odnosno 

na budućoj novoformiranoj nekretnini oznake k.č.br. 1929/6 k.o. Voštane nakon provedenog 

geodetskog elaborata, uz istodobni upis prava vlasništva na ime i u korist Grada Trilja, 

Poljičke republike 15,21240 Trilj, OIB: 91648398574. 

 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Grada Trilja“. 

 

 

Klasa: 021-01/25-01/0002 

Urbroj: 2181-12-01-616-25-10 

Trilj, 19. ožujka 2025. godine  

                                                     

                                                                                                         PREDSJEDNIK 

                                                                                   GRADSKOG VIJEĆA GRADA TRILJA      

                                                                                                      Miljenko Marić, prof. v.r.                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PETAK, 21. OŽUJKA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3          

                                                                                          GRADA TRILJA 

 

  

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač:  Za izdavača: 

GRAD TRILJ 

tel.: +385 21 831 135 

Marko Varvodić, mag. iur.   

Poljičke Republike 15 

fax.: +385 21 831 198 

 

 

21240 Trilj, Republika Hrvatska 

web:  http://www.trilj.hr 

 

 

 e-mail: grad@trilj.hr   

OIB: 91648398574   

IBAN: HR 4223900011846000004   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

    

http://www.trilj.hr/
mailto:grad@trilj.hr

	1. Sredstva za rad Zajednice sporta Grada Trilja i sportskih udruga u sastavu      Zajednice sporta u ukupnom iznosu od 430.000,00 EUR raspoređuju se na:

